
YPHolď,utblQl /0e/
-=--- vrsrcn
zhotovitel

Vision software s.r.o.
střední novosadská L6|3z
779oo olomouc, Nové Sady
cz
lČo 2sa29874
otČ cz6990062o8

Zakázkový list - smlouva o dílo č. KP 020152

objednatel

Dopravní podnik města olomouce, a.5.

772 00
Koželužská 1
Olomouc

tČo
otČ

47676639
c247676639

lmp|ementace schvalovacích procesů l (LD)

049055
24.Lo.2o23 / datum platnosti nabídky 24.II.2o23
25.10.2023
29.L2.2023
Maiitel projektu (zadavatell : Minarovič Petr/ Vedoucí projektu: Doležal Ludvík
Majitel projektu: Zsigrai Akos/ Vedoucí projektu: zsigrai Akos

strana ó 1

www.vision.cz
vision@vision.cz

Název zakázky
Název úlohy

lnterní id zakázky
Datum Wwoření smlouvy
Plánovaný začátek realizace
Termín dodání
oprávnéné osoby zhotovitele
oprávněné osoby objednatele

způsob stanovení ceny je definován pro každou část zakázky (''id prvku''l samostatně v czK. Pokud jsou v kalkulacích uvedeny ceny v jiné, než domácí měně
objednatele, pak na výsledné faktuře budou ceny přepočteny aktuálním kurzem do měny obiednatele.

obsah zalrázky (stntktura pro|ektu)

id pruku Název prvku (dílčí části) projeKu

lmplementace schvalovacích procesú l (LD)

|- Řízení projektu

|_ lmplementace work-flow Faktur Přiiatých

| |_Analýza' nastavenístavů, uživatelú, zaškolení

| |_ Naprogramovánískriptů událostíwork_flow

| |_Testovánís klíčovým uživatelem

| |_ Vypořádání úprav dle ověřovacích testů

| |- Nasazení otestovaných funkcionalit do produkční DB

| 

- 
lmplementace work_Ílow Vydaných objednávek

| |_Analýza, nastavenístavů, uživatelú, zaškolení

| |- Naprogramování skriptů událostí work_flow

| |-Testovánís klíčovým uživatelem

| |-Vypořádáníúprav dle ověřovacích testů

| |_ Nasazení otestovanýGh funkcionalit do produkční DB

| 

- 
lmplementace work-Ílow Pracovních nepřítomností

| |_Analýza, nastaveníěíselníků, stavů, uživateú, zaškolení

| |-Naprogramovánískriptú událostíwork-Ílow

| |_Testovánís klíčovým uživatelem

| |- vypořádání úprav dle ověřovacích testů

| | 

- 
Nasazení otestovaných funkcionalit do produkční DB

l_ Licence Vision ERP

49055

49207

49056

49062

49063

49068

49069

49070

49057

49064

49065

4907t
49072

49073

49058

49066

49067

49074

49075

49076

49208

25.10.2023

25.10.2023

25.10.2023

25.LO.202t

08.11.2023

07.t2.2023
o7.12.2023

L4.L2.2023

25,ro.2023

25.10.2023

08.11.2023

07,12.2023

07.r2.202t
L4.L2.2023

25.10.2023

25.10.2023

08.11.2023

07.12.2023

07.L2.2023

14'Í2.2o2l
2s.10.2023

termín od termín do

29,L2.2023

29.12.2023

L4,L2.2023

20,Lt.2023
04,L2.2023

LL.L2,2023

LL.L2,2023

L8.L2,2023

L8.t2,2023

20.tt.2023

04.L2.2023

'-L.L2,2023LL.r2,2023
18.12.2023

18.L2.202t

20,tL.2023

u,r2.2023
LL.L2,2023

t]-Lz.2023

18.12.2023

29.L2.2023

Cíle a návrhy řešení zakázky (proiektu) po iednotlivých částech

id pruku Název pruku (dílčí části) projektu

49055 lmplementace schvalovacích procesů l (LD)
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Minarovič Petr )

Cíl / požadavek

termín od

25.LO.2023

termín do

29.L2.2023

Cílem zakázky je provést nastaveníwork-flow se schvalovacími procesy V oblastech
- schvalování faktu r přijatých
- schvalování vydaných objednávek
- schvalování pracovních nepřítomností

Vision software s.r.o.
střední novosadská 16/32
779 0o olomouc, Nové sady
cz

www.vision.cz
vision @vision. cz
lčo 25a29874
DlČ cz699m62o8



-=: vrslon Zakázkový list - smlouva o dílo č. KP o2o1-52
stíana č 2

V ekonomických agendách, které jsou vedeny ve Vision ERP je žádoucízavést procesy work-flow se
schvalováním.
A současně je vhodné nahradit webový formulář žádosti o pracovní nepřítomnost standardním
procesem ve Vision ERP.

Popis navrhovaného řešení
Budou implementovány ve VisionERP work-flow procesy se schvalováním ve třech agendách
1. Přijaté faktury
2. Vydané objednávky
3. Pracovní nepřítom nosti

Vytvoření dokumentace a zaškolení pracovníků
K implementovaným work-f|ow procesům a jejich schvalování budou připraveny návody pro koncové
uživatele.
Bude provedeno zaškolení klíčových uživatelů.

omezení
Pedpokládá se nastavení základních nízkoúrovňových procesů work-flow tak, jak jsou nyní známy.
Nebyla provedena detailníanalýza a nenímožno nyníurčit konečný rozsah požadavků a navrhnout.iejich
řešení. Proto řešenív kaŽdé oblasti počítá se skriptováním přechodů work-flow v základním rozsahu ]-6

hodin.

omezující a iiné podmínky

1. Zhotovitel může požadovat komplexnější analýzu a řešeníformou samostatné zakázky, pokud se
ukáže, že je to vhodné vzhledem k rozsah požadavků, nebo jejich složitosti.

2. Nebude možno realizovat požadavky směřující ke změně standardního chování aplikace nebo
přípravu nové funkcionality pomocí nástrojů přizpůsobení (takové změny je nutno připravit
plánovaně a ve fázích ''Požadavek - Analýza - Návrh řešení - Realizace - Testování - školení -
Pilotní provoz'').

3. Zhotovitel nebude zkoumat účel a dopad jednotlivých zásahů na organizačnísměrnice
objednatele a ani za to neodpovídá.

4. Zhotovite| může odmítnout realizovat požadavky, jejichž řešeníje technicky nevhodné a
riskantní, pokud taková rizika zná.

5. objednatel si může vyžádat provedeníjakýchkoliv zásahů primárně do testovací databáze, tak
aby měl možnost ověřit dopad těchto změn. Pokud této možnosti nevyužije, přebírá
odpovědnost za jakékoliv případné negativnídopady provedený změny.

Cena

1. Cena bude kalkulovaná dle skutečně realizovaného rozsahu práce počítaného v hodinách.
Kalkulace bude provedena na základě ceníku zhotovitele (případně na základě jiných sjednaných
podmínek). Návrh nyní může obsahovat odhad pracnosti pro účely plánování a není stanovením
konečné ceny.

2' Pokud bude výsledkem konzultace jakákoliv změna parametrů, drobná změna sestavy, pohledů

Návrh řešení

'.:1, j. :\ : I l. t.: I _: l.l

Vision software s.r.o.
střední novosadská 16/32
7790o olomouc, Nové sady
cz

www.vision.cz
vision@vision.cz
lčo
DlČ

25A29874
c2699006208



-*=: VfSlon Zakázkový list _ smlouva o dílo č. KP o2ot,52
strana é 3

nebo chováníjakéhokoliv skriptu a objednatel následně (v pilotním provozu) zjistí další potřeby
či nutnost odladění realizovaných změn, budou takto realizované dílčí zásahy účtované jako
součást zakázky.

2' Cena může být navýšena o cestovní náklady, pokud proběhne plnění mimo místo provozovny
zhotovitele.

3. Cena může být navýšena o jakékoliv práce souvisejícís analýzou, realizací, konzultacemi,
přípravou prostředí v případě vzniku doplňujících požadavků nebo zpřesněnístávajících
požadavků tak, že navržené řešení zhotovitele by již požadavek plně neřešilo.

4' Všechna provedená nastavení, změny sestav, změny skriptů a datových dotazů podléhají záruce
12 měsíců. Zhotovitel v záruční době garantuje udržení kompatibility s novými verzemi systému
a pokud to nebude možné tak uvedenízměny do kompatibilního stavu a to zdarma.

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky}Dle vykázaných výkonů

49207 25.LO.2023 29.L2.2023

Cíl / požadavek

Vedení implementačního projektu se vždy účtuje u zakázek nad 80 hodin. Tato služby je učtována dle
skutečnosti v sazbě 5 500 Kč / kalendářní týden.
Předpokládáme, že tento projekt budeme realizovat 9 týdnů'

Způsob stanovení ceny části díIa (zakázky)Dte vykázaných výkonů odhad pracnosti : 9 hod

odhadovaná cena celkem 49 500,00 czK

Řízení proiektu
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Minarovič Petr )

49056

Návrh řešení

l mplementace work-f|ow Faktur Přijatých
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Minaťovič Petr )

2s.1o.2023 L8.L2.2023

lmplementace schvalování faktur přijatých v základní podobě a takto
- Nastavit načítáníz isdoc
- Nastavit uživatelské stavy faktur ve smyslu (''rozepsaná''->"zaevidov61'1i''-1"ftg schválení dle celkové
ceny"->''schválená k úhradě"->''uhrazená (částečně/plně)" nebo ''Vrcená k doplnění" / "zamítnutá")
- Součástí řešení bude omezeníeditace dokladu dle uživatelského stavu ve smyslu "Schválená k úhradě''
není možno nic editovat.

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle vykázaných výkonů

49062 Analýza, nastavení stavů, uživatelů, zaškolení
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle rozpočtu s vlýhradou

Název pruku (dílčí částil prciektu množstvi

25.LO.2023 20.LL.2023

j' cena bez DPH celk. cena bé2 DPH

Vision softwaÍe s.Í.o.

7790íJ olomouc, Novésady

www.vision.cz
vision@vision.cz
lčo 25829874
otč cz699oo62o8cz



-=: ytslon
Konzultace, servis, analýza, sw práce - zákl' sazba 8,00 hod

Cena za část projektu celkem

Zakázkový Iist - smlouva o dílo č. KP o2o1-52

1 860,00

st[ana ó 4

14 980,00 czK

14 880,00 czK

49063 Naprogramování skriptů událostí work-flow
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal LudvÍk )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle vykázaných výkonů

08.11.2023 04.L2.2023

Odhad pracnosti : 16 hod

31360,00cZKodhadovaná cena celkem

49068 Testování s klíčovým uživatelem
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle rozpočtu s výhradou
Název pruku (dílčí části) prcjektu množství

Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba 3,00 hod

Cena za část projektu celkem

j. cena bez DPH

1860,00

o7.L2.2023 LL.L2.2023

celk. cena bez DPH

5 580,00 czK

5 580,00 czK

49069 Vypořádání úprav dle ověřovacích testů
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle vykázaných výkonů

07.L2.2023 tL.L2.2023

Odhadpracnosti:3hod

5 880,00 czKodhadovaná cena celkem

49o7o Nasazení otestovaných funkcionalit do produkční DB
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky}Dle rozpočtu s výhradou
Název prvku (dílčí části) prcjeku množství

Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba 2,00 hod

Cena za část projektu celkem

j. cena bez DPH

1860,00

L4.L2.2023 18.12.2023

celk. cena bez DPH

372O,0OCZR

372O,OOCZK

49057

Návrh řešení

lmplementace work-flow Vydaných objednávek
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Minarovič Petr }

25.tO.2023 L8.L2.2023

lmplementovat schvalování vydaných objednávek v základní podobě a takto
- U řad VOBJ v administrativě a službách nastavit work-flow dle celkové ceny VOBJ tak, aby padalo
nadřízenému / řediteli ke schválení dle středisek.
- V odesílání zapracovat elektronický podpis, kteni bude vložen do podepsané VoBJ nadřízeným

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle vykázaných výkonů

Vision software s.r.o.
střední novosadská 16/32
77900 olomouc, Nové Sady
cz

vision @vision. cz

tčo 25a29874
otč cz699oo62o8



=: 
yfslon Zakázkový list - smlouva o dílo č. KP o2ot52

49064 Analýza, nastavení stavů, uživatelů, zaškolení
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle rozpočtu s výhradou

Název pruku (dílčí části} projektu množswí

Konzultace, servis, analýza, sw práce - zákl. sazba 8,00 hod

Cena za část proiektu celkem

strana ó 5

25.tO.2023 20.LL.2023

j. cena bez DPH celk. cena bez DPH

1 860,00 14 880,00 czK

14 880,00 czK

49065 Naprogramování skriptů událostí work-flow
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík }

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle vykázaných výkonů

o8.LL.2023 04.L2.2023

Odhad pracnosti :15 hod

31 360,00 CZKodhadovaná cena celkem

49o7l Testování s klíčouým uživatelem
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle rozpočtu s výhradou

Název pruku (dÍlčí části) prciektu množství

Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba 3,00 hod

Cena za část projektu celkem

o7.L2.2023 LL.L2.2023

j. cena bez DPH celk. cena bez DPH

1860,00 5 580,00 czK

5 580,00 czK

49072 Vypořádání úprav dle ověřovacích testů
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)D|e vykázaných výkonů

o7.L2.2023 LL.L2.2023

Odhadpracnosti:3hod

5 880,00 czKodhadovaná cena celkem

49073 Nasazení otestovaných funkcionalit do produkční DB
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle rozpočtu s výhradou

Název pruku (dílčí části} pÍojeKu množstvi

Konzultace, servis, analýza, sw práce - zákl. sazba 2,00 hod

Cena za část projektu celkem

j. cena bez DPH

1860,00

L4.L2.2023 L8.L2.2023

celk. cena bez DPH

3720,OOCZK

3720,OOCZK

49058

Návrh řešení

lmplementace work-flow Pracovních nepřítomností
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Minarovič Petr )

25.LO.2023 L8.L2.2023

lmplementace schvalování pracovních nepřítomností
- Aktuálně se jedná o Webový formulář, kteni bude nahrazen Vision přístupy
- V kalendáři přidá pracovník administrativy událost a vybere ze seznamu typ události - například
"Svatba"
- Podléhá schvalovánídle středisek ve smyslu podřízený - nadřízený.

Vision software s.r.o.
střední novosadská 16/32
77900 olomouc, Nové sady
cz

vision@vision.cz
lčo 25a29874
olČ cz699oo62o8



ts--= ytsrcn
Způsob stanovení ceny části dí|a (zakázky)Dle vykázaných uýkonů

Zakázkový list _ smlouva o dílo č. KP o2ot52
strana Ó 6

49066 Analýza, nastavení číselníků, stavů, uživateů, zaškolení
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle rozpočtu s výhradou

Název prutu (dílčí části) projektu množství

Konzultace, servis, analýza, sw práce - zákl' sazba 8,00 hod

Cena za část projektu celkem

j. cena bez DPH

1860,00

25.LO.2023 20.LL.2023

celk. cena bez DPH

14 880,00 czK

14 880,00 CZK

49067 Naprogramování skriptů událostí work-flow
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle vykázaných výkonů

08.11.2023 04.L2.2023

Odhad pracnosti : 16 hod

31 360,00 CZKodhadovaná cena ceIkem

49074 Testování s klíčovým uživatelem
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díIa (zakázky)Dle rozpočtu s výhradou
Název pruku (dílčí části) prcjektu množswí

Konzultace, servis, analýza, sw práce - zákl. sazba 3,00 hod

Cena za část projektu celkem

j. cena bez DPH

1860,00

o7.L2.2023 LL.L2.2023

celk' céna bez DPH

5 580,00 czK

5 580,00 czK

49075 Vypořádání úprav dle ověřovacích testů
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle vykázaných výkonů

07.L2.2023 LL.t2.2023

Odhad pracnosti :4 hod

7 840,OOCZKodhadovaná cena celkem

49076 Nasazení otestovaných funkcionalit do produkční DB
Garant úlohy: Doležal Ludvík (zadavatel: Doležal Ludvík )

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)D|e rozpočtu s výhradou

Název prvku (dílčí části) prcjektu množství

Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba 2,00 hod

Cena za část projektu celkem

L4.L2.2023 L8.L2.2023

j. cena bez DPH celk. cena bez DPH

1 860,00 3720,OOCZR

3720,OOCZK

49208 Licence Vision ERP
Garant úlohy: Minarovič Petr (zadavatel: Minarovič Petr )

25.10.2023 29.L2.2023

V rámcitéto etapy budou dodány licence systému Vision ERP nezbytné k realizaci projektu V rozsahu
požadovaném objednatelem.

Cíl / požadavek

vision@vision.cz
lčo 25829a74
Dtc c2699006208

Vision softWaÍe 5.r.o.
střední novosadská 16/32
779 00 olomouc, Nové sady
cz



=:-: VfSIOn

Způsob stanovení ceny části díla (zakázky)Dle rozpočtu s výhradou
Názevpruku (dílčíčásti} projektu množswí

Kalendář 33,00 ks

Ka|endáře - Microsoft 365 konektor (včetně outlook 1,00 ks

Procesy 20,00 ks

Zásobovánía sklady- Nákup 10,00 ks

Cena za část projektu celkem

Zakázkový list - smIouva o dílo č. KP 020152
stÍana ó' 7

Dle předběžných konzultací bylo dohodnuto, že bude nutné dodat tyto licence:
10 licencí modulu Zásobování a sklady _ Nákup (pro potřeby zapojenídalších uživatelů do vytvářenía
schvalování vydaných objednávek)
20 licencí modulu Procesy (pro potřeby schvalovacích procesů objednávek a přijatých faktur)
33 licencí modulu Kalendář (pro potřeby zadávání nepřítomnosti, vytváření žádanek o dovolenou -

schvalování žádanek o dovolenou je součástífunkcionality Kalendáře; počet licencí odpovídá aktuálnímu
počtu licencí modulu Základ)
Kalendáře - Microsoft 365 konektor (včetně outlook preview plugin)- pro potřeby případného sdílení
kalendáře s dovolenými v MS outlook. Tento modul vyžaduje také modul Aplikační server, ktený má již
objednatel k dispozici.

Po dohodě sm!uvních stran byIa na licence poskytnuta sleva20%o.
Na roční udržovací poplatek z těchto licencí bude poskytnuta trvalá sleva 10 %o, od roku 2024 tak bude
stávající roční udržovací poplatek navrýšen o 65 264 Kč bez DPH.

j. cena bez DPH

4 208,00

2L520,OO

2336,00

8 296,00

celk. cena bez DPH

138 864,00 CZK

2LSZO,OOCZK

4672O,0OCZK

82 960,00 czK

290 064,00 czK

Zakázka _ Rekapitulace rozpočtu a odhadů

lmplementace schvalovacích procesů l (LD)

|- Řízení projektu

|- lmplementace work-flow Faktur Přijatých

| |- FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba (do80h)

| |- Naprogramování skriptů událostí work-f|ow

| |- FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce - zákl. sazba (do80h)

| |-Vypořádání úprav dle ověřovacích testů

| |- FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce - zákl. sazba (do80h)

|- lmplementace work-flow Vydaných objednávek

| |- FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl' sazba (do80h)

| | 

- 
Naprogramování skriptů událostí work-flow

| |- FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba (do80h)

| |-Vypořádání úprav dle ověřovacích testů

| | 

- 
FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba (do80h)

|- lmplementace work-flow Pracovních nepřítomností

| |- FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce - zákl. sazba (do80h)

| |- Naprogramování skriptů událostí work_flow

| |-FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba (do80h)

| |-Vypořádáníúprav dle ověřovacích testů

| | 

- 
FP: Konzultace, servis, analýza, sw práce _ zákl. sazba (do80h)

id pÍvku

49055

49207

49056

49062

49063

49068

49069

49070

49057

49064

49065

49077

49072

49073

49058

49066

49067

49074

49075

49076

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

Dlé rozpočtu (cana je uÍčeE
Íozpočteín)

14 880,00

5 580,00

3 720,OO

14 880,00

s 580,00

3720,OO

14 880,00

s 580,00

3 720,00

Db vytázaných výronÚ (cem jc určena
*rbou za jrdmtlu výkonu. zde je

uveden n€ŽáEzný odhad)

9,0 49 500,00

31 360,00

5 880,00

31 360,00

5 880,00

16,0 31 360,00

8,0

3,0

2,O

8,0

3,0

2,O

8,0

3,0

2,O

16,0

3,0

16,0

3,0

4,0

."..-:::r ttir trl'rr,

7 840,00

Vision software 5'Í.o.
střední novosadská 16/32
779oo olomouc, Nové sady
cz

www.vision.cz
visioo@vision.cz
lčo z5829a74
DlČ @699006208



==--= VfSIOn Zakázkový list _ smlouva o dílo č. KP o2ot52
strana ó 8

49208

49208

49208

49208

| 

- 
FP: Zásobování a sk|ady - Nákup lLicence Vision ERP]

| _ FP: Procesy lLicence Vision ERP]

| 

- 
FP: Kalendář lLicence Vision ERP]

| 

- 
FP: Kalendáře _ Microsoft 365 konektor (Včetně outlook preview

ks

ks

ks

ks

10,0 82 960,00

467ZO,OO

138 864,00

275ZO,OO

20,0

33,0

1,0

Celkem czK 362 604,00

"w'': tato část bude vyúčtována dle skutečně realizova

aktivit násobených jednotkovou cenou z ceníku

163 180,00

nýcí r-,r
I t)d

Smluvní ujednání

1. Pověřený zástupce zadavatele (též objednatel) svým podpisem stvrzuje, že výše popsané dílo objednává v
uvedeném rozsahu a způsobu provedení.

2. objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost vztahující se k předmětu plnění
(např. poskytnutí informací a analytických vstupů, zajištění fyzického místa pro práci s odpovídající lT
infrastrukturou a právy, dostatečný výkon dotčeného HW včetně kapacity HDD, nezbytnou kapacitu vlastního
personálu pro školení, testování a předání hotové zakázky apod.), kterou si zhotovitel předem vyžádá nebo
jednoznačně vyplývá z předmětu plnění, že bude očekávána. objednat el nemá vůči zhotoviteli nárok na

náhradu nákladů za jakoukoliv takto poskytnutou součinnost, zejména se to týká nákladů za případné prostoje
pracovníků nebo náklady spojené s vybavením či zabezpečením poskytnutých prostor nebo nákladů spojených
s lT infrastrukturou (HW i SW). Tuto součinnost objednatele představuje i zajištěnísi a používánív produkčním
provozu poslednífunkční uvolněné verze Vision ERP / Vision ERP Start, a to zejména pro případy, kdy plněním
zhotovitele je mj. i vytváření nebo modifikace programového kódu či databázových procedur a funkcí(protože
jakýkoliv vývoj lS je realizován a testován v poslední uvolněné ve rzi).

3. Dílo může být rozděleno na více samostatných částí, které se budou účtovat samostatně. U každé části je
uveden způsob stanovení ceny.

4. Pokud je uvedeno, že se část díla účtuje ,,d!e rozpočtu", pak je cena pevná a je uvedena v zápatí popisu části
zakázky. Cenu lze změnit pouze V případě, že objednatel změní, nebo rozšíří původnízadání.

5. Pokud se při provádění díla vyskytne potřeba provedení dalších prací a změn, které si objednatel přeje nad
rámec sjednaného rozsahu prováděného díla, bude o toto plnění zhotovitele navýšeno také odpovídající
finanční protiplnění objednatele, a to na základě písemného souhlasu objednatele s navýšením rozsahu, ceny
a času plnění díla (postačí elektronická pošta). objednatel si je vědom, že tyto změny mohou mít vliv na

termíny plnění celé zakázky. Nový termín si obě strany musí sjednat v rámci změnových návrhů. Realizace
změn může být řízena i samostatnými dílčími zakázkami s individuálně stanoveným způsobem řešení, termíny
a cenami. Zhotovitel je oprávněn tyto změny předávat samostatně a vyúčtovat nezávisle na této zakázce.
Pokud objednatel navrženou změnu neschválí, posouvá se termín dodánídíla automaticky o dobu, po kterou
obě strany jednaly o rozsahu a ocenění změny a zároveň je zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat
odměnu za případnou analýzu požadovaných změn (pokud proběhla).

6. Část díla může být realizována, aniž by měl zhotovitel dostatek informací pro stanovení závazné ceny, nebo
tyto práce přímo závisí na možnostech objednatele (či třetí strany), nebo se jedná o konzultace, kde nelze
předem predikovat rozsah. U těchto částí je uvedeno, že se budou účtovat ,,dle vykázaných v'ýkonů". Cena
tak bude stanovena zhotovitelem na základě skutečně realizovaných výkonů a doprovodných nákladů
(cestovnívýlohy, drobný materiála podobně). Výslednou cenu stanovuje zhotovitelpomocíjednotkových cen
uvedených v ceníku zhotovitele. Zhotovitelje povinen poskytnout objednateli soupis účtovaných položek.

] ' U částí díla účtovaných ,,dle vykázaných n/konů" ( též ''dle skutečnosti") může být předem uveden odhad

Vision software 5.Í.o.
střední novosadská 16/32
779 oo olomouc, Nové sady
cz

vision@vision.cz
lČo 25a29874
Drc c2699006208



vrsrcn Zakázkový tist _ smlouva o dílo č. KP o2ol;52
stíana é' 9

ceny. objednatel si je vědom toho, že tento odhad nemusí být úplný a že není pro zhotovitele závazný. Může
tedy dojít k účtování ceny rozdílně od odhadu. Je-li v průběhu plnění zjevné, že odhad bude překročen, je
zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele předem upozornit. V takovém případě má objednatel
právo žádat o zastavení prací a zvážit po vzájemné konzultaci se zhotovitelem způsob dalšího pokračování
prací'Za důsledky případného pozastavení prací nese zodpovědnost objednatel. Důsledkem pozastavení prací
mohou být zejména posuny termínů navazujících prací, navýšení pracnosti respektive ceny, V extrémních
případech nedokončen í něktených částí projektu.

8. V případě, že je sjednaná doba realizace celého díla delší než 30 kalendářních dnů, je zhotovitel oprávněn
průběžně účtovat objednateli provedené práce, a to minimálně v měsíčních intervalech.

9. Technicky zhotovitel předá hotové dílo prostřednictvím datových nosičů objednatele, nebo objednateli
poskytne přístup k vlastním technickým nosičům, kde bude hotové dílo připraveno k odebrání, anebo
vzdáleným datovým přístupem čijiným vhodným způsobem.

10. Způsob předání a převzetí díla: objednatelje povinen dílo převzít, a to s výhradami či bez výhrad; zhotovitel
předá dílo ve dvou krocích alias termínech.

11. V prvním termínu, jímž je termín realizace uvedený na tomto zakázkovém listě, předá zhotovitel objednateli
dílo do pilotního (testovacího) provozu. Toto předání formálně provede zhotovitel prostřednictvím
předávacího protokolu, ktený zašle objednateli v elektronické podobě. objednatel se zavazuje dílo převzít a
poskytnout součinnost při ověřování a praktických zkouškách. Smyslem těchto zkoušek je jednak ověřit
především ty vlastnosti, které nelze ověřit mimo infrastrukturu nebo data objednatele, a jednak též umožnit
objednateli vyzkoušet si dílo před nasazením do rutinního používání a odhalit případné nesrovnalosti.
objednatel se zavazuje, že tyto testy provede bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30ti dnů od přijetí
předávacího protokolu. objednatel má právo v této lhůtě požádat o prodlouženítohoto termínu.

12. objednatel má právo si vyžádat od zhotovitele dodatečnou součinnost (konzultace, školení, pomoc při

správném nastavení, pomoc při testování). Zhotovitel má právo skutečně provedené práce v době pilotního
provozu vyúčtovat i když ,,pilotní provoz" není explicitně uveden jako samostatná fáze díla s odhadem ceny.
Účtovanou jednotkou v tom případě bude jedna hodina a jednotkovou cenou bude ceníková cena zhotovitele
(pokud nemá objednatel sjednané jiné cenové podmínky).

13. okamžikem předání díla do pilotního provozu vzniká zhotoviteli právo celé dílo vyúčtovat a objednatel se
zavazuje jej uhradit na základě řádného daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Tento termín se
zároveň stává dnem uskutečněnízdanitelného plnění a doba splatnostije stanovena na minimálně 14dní.

14. Druhým termínem je okamžik převzetí otestovaného díla, kteným je dílo fakticky provedeno, neboť je
dokončeno i předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Tento druhý termín nastává
automaticky 30 dní po prvním termínu, pokud objednatel písemně nepožádá o prodloužení této lhůty, nebo
pokud objednatel písemně nesdělí výhrady k rozsahu a kvalitě předaného díla. Tímto nejsou dotčena práva

objednatele z vadného plnění v souvislosti se skrytou vadou.

].5. od konce pilotního provozu (druhý termín) začíná běžet záruka za jakost' Záruka se sjednává na dobu ,,J.2

měsíců minus doba pilotního provozu", minimálně však 6 měsíců. Tato záruka se vztahuje na dílo realizované
a provozované v dané funkční uvolněné verzi Vision ERP / Vision ERP Start (dále jen ,,Vision ERP'). Zhotovitel
odpovídá uvedenou ,,zárukou za jakost" za disfunkci díla, nebo jeho částí' Pokud je disfunkce způsobená
nekompatibilitou mezi původní a kteroukoliv následující verzí Vision ERP, nelze tuto disfunkci považovat za
vadu díla, ale zhotovitel se zavazuje v době záruky na výzvu objednatele provést takové změny v díle, které
uvedou dílo do stavu kompatibilního s aktuální verzí Vision ERP. Nesjednají-li si smluvní strany podmínky
prodloužené záruky, není zhotovitel po ukončení záruky povinen udržovat kompatibilitu díla vůči jakékoliv

Vision softwaÍe s.r.o.
střední novosadská 16/32
779 0{l olomouc, Nové sadY
c7

lčo
Dlč

www.vision.cz
vision@vision.cz

.,^, ir;I r:r r. ll 1!l .ln2i 3 l3 : !

25829874
c2699006208



-='

Er-= Ytsrcn Zakázkový list _ smlouva o dílo č. KP o2oJ-52
strana Ó 10

uvolněné verzi produktu Vision ERP a neručí anijinak za jakost díla.

16. objednatel má právo si za úplatu sjednat prodlouženou záruku a zhotovitel je povinen tuto službu
poskytnout. ,,Prodloužená záruka" obsahuje povinnost zhotovitele na základě výzvy objednatele v době trvání
prodloužené záruky upravit dílo tak, aby bylo kompatibilnís aktuálně nejnovějšívydanou verzí produktu Vision
ERP a povinnost objednatele za tuto službu hradit paušálníodměnu ve výši minimálně 2% ceny díla čtvrtletně.

L7' objednatel souhlasís prodloužením termínu realizace díla, pokud potvrzená objednávka,dojde do sféry vlivu
zhotovitele více než 5 pracovních dní po uvedeném datu vytvořenísmlouvy' Prodlouženív takovém případě
stanoví zhotovitel.

18. Strany si sjednávají, v případě vzniku škody v souvislosti s plněním předmětu díla, omezení pro její maximální
výši, kterou si strany v případě jejího vzniku budou hradit. Maximální výše škody se sjednává na částku
odpovídající výši 70 Yo ceny plnění; výše škody se v jednotlivých případech sčítá až do maximální sjednané výše
náhrady škody. Zhotovitel není povinen hradit ušlý zisk objednatele (tzv. lucrum cessans).

1_9' Společnost Vision Praha s.r.o. (zhotovitel) vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu
ustanovení s 1740 odst. 2 zákona č.89lzoL2 Sb., občanského zákoníku.

Podpisy

lng. Jaroslav
Michalík

oigitálné pdryllq'

Datum:2021.10.24@51:47
{2 00

Zakázku, za uý'še uvedených podmínek, objednávám

Potvrzuji přijetí zakázky

podpis objednatele

podpis zhotovitele

Petr
. .t -i* 4lemouc
KlaoK€Ea:r;:2023.10.26t *-09:43:42+oz'oo'

Digitally signed
by Petr Klapka
Location:

Vision software s.r.o.
střední novosadská 16/32
7790o olomouc, Nové sady
cz

www.vision.cz
vision@vision.cz
lčo 25829874
DlČ cz6990o6208':i:::rr I:ll la:lJlll


